

SZKATUŁKA Z PROPOZYCJAMI

1. „Flawia De Luce” autor: Alan Bradley

“Flawia De Luce” Alana Bradley'a jest kryminałem przeznaczonym głównie dla osób w przedziale wiekowym od 11 do 15 lat. Młoda Panna De Luce, utalentowana pod wieloma względami, acz prześladowana przez swoje siostry, odnajduje ciało nieznanego. Zaintrygowana całą tą sprawą postanawia rozpocząć śledztwo na własną rękę. Choć nie każdy zwróci na to uwagę, w książce zostały „przemyczone” opisy reakcji chemicznych. Nie są to jakieś ściśle techniczne i niezrozumiałe „hieroglify”, lecz barwne obrazy namalowane tekstem, pojawiające się od czasu do czasu. Owe opisy nie są natrętne czy natarczywe, więc jeśli ktoś nie jest miłośnikiem tej nauki, nie ma czym się przejmować. A kto wie, może właśnie ta książka obudzi w nim pasję do chemii? Jeżeli chcesz wiedzieć, co dokładnie przydarzy się tytułowej Flavii, przeczytaj „Flawie De Luce” Alana Bradley'a.

Poleca Wojtek Janeczek z kl. 8b

2. „Robinson Crusoe” autor: Daniel Defoe

„Robinson Crusoe” napisany przez Daniela Defoe to idealna książka na nudę. Już od pierwszego rozdziału wciąga nas wspaniały świat przygód Robinsona- chłopca, który chciał zostać żeglarzem, tak samo jak jego dwaj starsi bracia. Pomimo sprzeciwu rodziców, spełnił swoje marzenie. Niestety, statek, którym płynął, pewnego dnia rozbił się przy bezludnej wyspie, a z całej załogi ocalał tylko on- Robinson. Na wyspie przeżył wiele niesamowitych przygód, np. uratował ofiarę kanibali- Piętaszka, który po czasie stał się jego wiernym przyjacielem. Książkę tę polecam każdemu, szczególnie teraz, gdy wielu z nas marzy o tropikalnych upałach, a za oknem mróz, mróz, mróz...

Poleca Natalia Horojdka z kl.8d

3. Książka idealna dla miłośników Klekusiowa!

„Biskopt, pingwin i reszta” autor: Renata Piątkowska

W książce „Biskopt, pingwin i reszta” został opisany fantastyczny, a zarazem tajemniczy świat zwierząt. Bohaterami dziewięciu opowieści są nasi czworonożni (i nie tylko) przyjaciele. Występuje tam, między innymi, bocianica Malena, która została postrzelona przez myśliwego.

Jeśli chcecie poznać dalszy ciąg książki i dowiedzieć się, czy bocianicy udało się przeżyć, zachęcam do szybkiego wypożyczenia tej fascynującej lektury.

Poleca Paweł Kamiński z kl. 8b

4. „Baśniobór” autor: Brandon Mull

Książka opowiada o dwójce rodzeństwa, Kendrze i Sethcie. W czasie wakacji odwiedzają oni swoich dziadków, z którymi dotychczas nie utrzymywali bliskich kontaktów. Podczas wizyty dzieją się niezwykle rzeczy. Dzieci próbują zrozumieć tajemnicze zachowania owadów oraz większych zwierząt. Po pewnym czasie, dzięki wypiciu magicznego mleka, odkrywają, że dom, las i wszystko, co ich otacza, to kraina pełna czarodziejskich istot. Jakie sekrety muszą odkryć Kendra i Seth? Jest wiele części opowiadających o przygodach tych ciekawych świata nastolatków. Jeśli spodoba Wam się pierwsza część, to warto sięgnąć po kolejny tom. Moim zdaniem książka Brandona Mulla pt. „Baśniobór” jest idealną pozycją do czytania podczas zimowych ferii. Jest świetną odskocznią od rzeczywistości i idealnym sposobem na poprawienie humoru. Warto wciągnąć się w krainę fantazji i na chwilę zapomnieć o otaczającym nas świecie.

Poleca Marcelina Siołkowska z kl. 8b

5. „Harry Potter” autor: J.K. Rowling

Czy jest jeszcze ktoś, kto nie słyszał o Harrym Potterze? Mam nadzieję, że tak, bo na samą myśl, że ta cudowna, magiczna opowieść stanowi dla Was nieodkrytą przygodę, odczuwam pozytywną zazdrość. Zatem posłuchajcie...

Książka pt. „Harry Potter” opowiada o przygodach chłopca, który dowiedział się, że w jego żyłach płynie czarodziejska krew. Harry postanowił dołączyć do szkoły magii i czarodziejstwa w Hogwarcie. Chłopiec razem ze swoimi nowo poznanymi przyjaciółmi musi zmierzyć się ze złem. Podczas przygód otrzymuje wiele informacji na temat swojej przeszłości. Poznaje też niezwykle przyjaciół...

Jeśli ta książka Cię zaintrygowała, zawsze możesz sięgnąć po kolejny tom. Uważam, że jest to idealna pozycja na zimowe popołudnia z kubkiem herbaty i ciepłym kocem na kolanach. Osobiście moją ulubioną częścią jest „Więzień z Azkabanu”. Powieść od początku trzyma w napięciu, a na zakończenie czekałam z ogromną niecierpliwością.

Poleca Chiara Zielińska z kl. 8b

6. „Magiczne Drzewo. Czerwone krzesło” autor: Andrzej Maleszka

Książka „Magiczne drzewo. Czerwone krzesło” autorstwa Andrzeja Maleszki to polska seria powieści dla dzieci i młodzieży, składająca się z 10 tomów opisujących niesamowite przygody Kuki, Gabi i Filipa. Seria ta idealnie łączy ze sobą świat realistyczny z magicznym, dzięki czemu możemy o niej usłyszeć praktycznie w każdej księgarni całej Europy.

Pierwszy tom „Czerwone krzesło” zaczyna się z hukiem- podczas burzy piorun uderza w wielki dąb o czarodziejskiej mocy. Drzewo roztrzaskuje się na kawałki, z których w fabryce mebli powstają różne przedmioty. Wśród nich — czerwone krzesło, które zachowując magiczne właściwości, spełnia życzenie każdego, kto na nim usiądzie. Brzmi ciekawie? No jasne! Zatem pędźcie do biblioteki, bo szkoda tracić czas, gdy na półkach stoi takie чудо!

A oto lista wszystkich tomów, z jakich składa się seria „Magiczne Drzewo”:
"Czerwone krzesło"

"Tajemnice mostu"
"Olbrzym"
"Pojedynek"
"Gra"
"Cień smoka"
"Świat ogromnych"
"Inwazja"
"Berło"
"Czas robotów"

Poleca Karol Ziółkowski z kl. 8b

7. „Tysiąc Okrętów” autor: Natalie Haynes

Opowieść o dobrze znanej historii wojny trojańskiej. Jednak tu nie skupiamy się na samych starciach bitewnych. Widzimy przepływ czasu oczyma często pomijanych kobiet. Ta wojna dotyczyła tak samo ich, jak mężczyzn.

Budzą się w środku nocy, widzą, że ich domy stoją w płomieniach. I wiedzą, że dziesięcioletni konflikt dobiega końca. Troja upada na ich oczach.

Bohaterki, matki, boginie i muzy- losy splecione przez niezapomnianą wojnę, razem wpisane na karty „Tysiąca okrętów”.

Poleca Kornelia Cena z kl. 8b

8. „Małe Licho” autor: Marty Kisiel

Główny bohater mieszka w starym domu, w którym oprócz mamy i starej skrzyni ze skarbami mieszka również... anioł stróż, a pod łóżkiem chłopca najprawdziwszy potwór! Nadchodzi jednak dzień, kiedy główny bohater będzie musiał opuścić dom i pójść do szkoły. Ale czy jest na to gotowy?

Jeżeli chcesz poznać dalsze losy głównego bohatera, sięgnij po „Małe Licho”.

Poleca Alicja Witek z kl. 8b

9. „Okrutny książę” autor: Holly Black

Gorąco polecam trylogię „Okrutny książę” autorstwa Holly Black, która opowiada o tajemnicach i miłości, a wszystko to spowite fantastyką. Główną bohaterką książki jest Jude, która wraz ze swoją siostrą, Taryn, w dzieciństwie została zabrana do krainy elfów. Mimo tego, że ich przybranym ojcem jest Madok, który zajmuje bardzo ważne miejsce u boku elfiego króla, to dziewczynkom i tak nie udało się uniknąć prześladowania. Każda z siostr dorastając, obiera dla siebie inną drogę. Taryn chce żyć jak elfka, wśród elfów. Z kolei Jude jawnie sprzeciwia się nierównemu traktowaniu i marzy o tym, żeby być docenioną i zauważoną. Dlatego wybiera dla siebie drogę walki oraz intryg. Myślę, że to idealna książka na tegoroczne ferie, szczególnie dla fanów fantastyki.

Poleca Magda Bład z kl. 8b

10. „Wyspa skarbów” autor: Stevenson Robert Louis

Wyspa skarbów, napisana przez szkockiego pisarza Roberta Louisa Stevensona, to najwspanialsza historia o piratach, jaką kiedykolwiek czytałam i jaka (tak sądzę) kiedykolwiek powstała. Kiedy Jim Hawkins, pracownik tawerny, poznaje marynarza Billy’ego Jonesa, nie podejrzewa, że jego życie zmieni się na zawsze. Marynarz umiera, a Jim przejmuje jego kufer, w którym znajduje mapę z zaznaczonym skarbem. Postanawia go odnaleźć. Zbiera więc załogę, znajduje statek i wypływa po skarb. Odnalezienie skarbu nie jest jednak takie proste. Po drodze czeka ich wiele przygód i przeszkód. Czy skarb trafi w ich ręce? Czy Jim poradzi sobie z tym wyzwaniem? Jeśli chcecie poznać finał podróży tego wyjątkowego pirata, koniecznie wypożyczycie książkę, która skradła moje serce.

Poleca Lea Ignatowicz z kl. 8d

11. „Gołąb i wąż” autor: Shelby Mahurin

W tej książce znajdziecie historię pewnej wiedźmy oraz łowcy czarownic. Czy wśród tego zamieszania znajdzie się miejsce na miłość? A może to głupstwo niewarte uwagi? Shelby Mahurin napisała o wiedźmie Louise, która wkrótce spotka Reida Diggory'ego- słynnego łowcę czarownic. Jak na ironię, Louise wplątuje się w niebezpieczną historię. Czym to się skończy? Dowiedcie się po przeczytaniu tej pięknej książki pod tytułem „Gołąb i wąż”.

Poleca Anastasiia Zhovnovska z kl. 8d

12. „Flaw (less)” autor: Marta Łabęcka

Ta dziewczyna. Ten chłopak. Tylko szkoda, że nie ten czas...

Josephine, młodsza córka państwa Sinclairów, wychowuje się w domu, w którym najwyższe stopnie i kultura to podstawowe wymagania, od których nie robi się odstępstw. Nigdy! Surowe wymogi rodziców mocno dały się we znaki dziewczynie i odbiły piętno na jej psychice.

Z kolei drugi bohater powieści to Chale, syn Sandersonów, którego rodzice zmagają się z poważnymi problemami i uzależnieniem. Chłopak czuje się wyrzutkiem wśród rówieśników i myśli, że ze swoimi problemami jest na świecie sam.

Pewnej letniej nocy, kiedy przyjaciółka Jose (Valerie) rozpaczliwie potrzebuje pomocy, ta dwójka spotyka się po raz pierwszy. Z początku wydaje się, że nic nie łączy tych nastolatków. Są jak ogień i woda. Jednakże z biegiem czasu okazuje się, że ta dwójka ma o wiele więcej wspólnego niż mogłoby się wszystkim wydawać. Oboje próbują radzić sobie z samotnością i kłopotami, jakie rzuca im pod nogi życie. Czy jednak uda im się pokonać przeznaczenie? Sięgnijcie po tę książkę, a przekonacie się sami...

Poleca Emilka Hoszowska z kl. 8d